
 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Ufficio di Polizia Locale 

 

Piazza Verdi, 7 - 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 – Pec: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it  

Cellulare 335.7370346 - Mail: polizialocale@comune.verolavecchia.bs.it 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

 

 

                                      ORDINANZA N. 14/2024 

Oggetto:  Ordinanza sindacale per chiusura temporanea al traffico di via Gorizia 

dall’intersezione con via S. Allende all’intersezione con via Vittorio Veneto e 

contestuale divieto di sosta nei giorni: 

Venerdì 20 Settembre 2024 dalle 17.00 alle 24.00; Sabato 21 Settembre 2024 dalle ore 

13.00 alle ore 02.00 e Domenica 22 Settembre 2024 dalle ore 09.30 alle 24.00 per la 

“Festa dell’Oratorio “ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 5 – SERVIZI DI POLIZIA LOCALE 

VISTA la richiesta prot. n°4768 del 08/08/2024 e successiva integrazione, di cui al prot. 4800 

del 12.08.2024 pervenuta da Don Tiberio Cantaboni al fine di poter occupare, e quindi chiudere 

al traffico veicolare, il predetto tratto di via Gorizia con i gazebo di preparazione e 

somministrazione spiedo ed altre attività previste all’interno della Manifestazione “Festa 

dell’Oratorio“; 

CONSIDERATA l’esigenza di svolgere detta manifestazione in sicurezza; 

CONSIDERATO che è necessario, interdire la circolazione nella via Gorizia e contestualmente 

anche la sosta e la fermata di autoveicoli; 

LETTE le disposizioni contenute negli articoli 5-6-7-37 e 38 del Codice della Strada, approvato 

con D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e art. 30 del relativo Regolamento di Esecuzione approvato 

con D.P.R. n°495 del 16/12/1992;  

O R D I N A 

la sospensione temporanea della circolazione in via Gorizia, dall’intersezione con via S. Allende a 

quella con via Vittorio Veneto, e contestuale divieto di sosta nei giorni: 

1. Venerdì 20 Settembre 2024 dalle 17.00 alle 24.00;  

2. Sabato 21 Settembre 2024 dalle ore 13.00 alle ore 02.00; 

3. Domenica 22 Settembre 2024 dalle ore 09.30 alle 24.00. 

Gli organizzatori sono tenuti ad affiggere la segnaletica di segnalazione sia del divieto di 

sosta e fermata, sia del divieto di transito nel tratto di via Gorizia interessato, per limitare 

http://www.comune.verolavecchia.bs.it/


 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Ufficio di Polizia Locale 

 

Piazza Verdi, 7 - 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 – Pec: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it  

Cellulare 335.7370346 - Mail: polizialocale@comune.verolavecchia.bs.it 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

 

 

i disagi dei residenti ed a pubblicizzare la modifica provvisoria della viabilità con un 

minimo di 48 ore di preavviso dall’inizio della manifestazione, nelle modalità previste dal 

vigente Codice della Strada, sollevando questa Amministrazione da ogni eventuali danni 

a persone o cose. 

 

-L'Ufficio di Polizia Locale è incaricato al controllo della sistemazione di detta segnaletica. 

-E' fatto obbligo a chiunque di osservarla ed agli agenti di cui all’art.12 del C.d.S. di farla osservare. 

-Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 

-La presente ordinanza viene trasmessa al richiedente e pubblicata all’albo pretorio comunale. Alla 

presente ordinanza dovrà essere data la massima pubblicità ed informazione all’utenza generale a 

cura della parte richiedente.  

-Modalità ricorso: È possibile ricorrere innanzi al tribunale amministrativo regionale di Brescia, 

competente per territorio, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero, entro 120 giorni, presentare 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

       IL SINDACO/RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         avv. Maura Gualdi 

 

http://www.comune.verolavecchia.bs.it/

		2024-08-28T13:11:33+0000
	Maura Gualdi




